
 

 

 

Grupa Żabka z nagrodą za najlepsze wykorzystanie technologii Esri 

Grupa Żabka znalazła się w gronie laureatów Special Achievement in GIS Awards 2023 (SAG). Tytuł 
został przyznany za zwiększenie dynamiki otwarć sklepów i utrzymywanie jej na poziomie 1 tys. 
placówek rocznie dzięki oprogramowaniu GIS. Konkurs jest elementem konferencji Użytkowników 
Oprogramowania Esri, która rokrocznie gromadzi tysiące uczestników z całego świata.  

Technologia GIS (Systemów Informacji Geograficznej), służąca do gromadzenia, analizy i wizualizacji 
danych, to dziś niezwykle istotne narzędzie w handlu, szczególnie jeśli chodzi o wsparcie ekspansji przy 
wyborze fizycznych placówek sieci. Pozwala na połączenie danych o projekcie z pozostałymi 
informacjami dotyczącymi jego lokalizacji, np. z danymi demograficznymi opisującymi społeczność na 
wybranym terenie, najbliższą konkurencję, analizami dotyczącymi ruchu ulicznego itp. Dzięki ich 
wizualizacji firmy mogą rozpoznawać obszary o wysokim potencjale sprzedaży i wiedzieć, jak dotrzeć 
do swojej grupy docelowej. Tym samym GIS umożliwia przedsiębiorstwom zrozumienie zależności 
przestrzennych, a w efekcie podejmowanie lepszych decyzji biznesowych.  

Doskonale zdają sobie z tego sprawę zarządzający ogólnopolską siecią sklepów Żabka, którzy chcąc 
zapewnić sobie odpowiedni poziom ekspansji, postawili właśnie na rozwiązania bazujące na GIS. W 
tym celu w 2018 roku Grupa rozpoczęła współpracę z dostarczającą niezbędne narzędzia firmą Esri 
Polska. Efektem współdziałania było wdrożenie systemu ArcGIS, który stał się bazą do działania wielu 
aplikacji w firmie. Korzystają z niego m.in. menadżerowie, analitycy i pracownicy terenowi.  

GIS dla optymalizacji i ekspansji 

Wybór lokalizacji danej placówki handlowej wymaga szeregu analiz geograficznych. Liczy się w nich 
wiele różnych czynników – od liczby przechodniów na danej ulicy, aż po zamożność i wiek populacji, 
która zamieszkuje okolicę.  

„Technologia GIS pozwala branży handlowej na szybkie i sprawne analizowanie szerokich zbiorów 
danych, by poznać specyfikę wybranej lokalizacji” – zauważa Agnieszka Nosal, Dyrektor Zarządzająca 
Esri Polska. „Wizualizacje prezentowane na czytelnych, interaktywnych mapach, przynoszą odpowiedzi 
na kluczowe pytania. W przeciwieństwie do innych zestawień i analiz – jest je w stanie zrozumieć każdy, 
bez specjalnego przygotowania. To znacznie ułatwia pracę zespołów i ogranicza ryzyko błędów w 
procesie podejmowania decyzji”.  

Usprawnienie procesu analiz ułatwiło Żabce określenie potencjału poszczególnych lokalizacji – co w 
znaczący sposób odpowiada na potrzeby sieci i jednocześnie ma wpływ na zwiększenie jej 
konkurencyjności. Dane w systemie ArcGIS przedstawiane są w czytelny sposób i prezentują 
zestawienia z kilku perspektyw, dzięki czemu proces decyzyjny jest szybszy i bardziej kompleksowy. 

„Ekspansja to niezwykle ważna część działań Żabki, firmy chcącej nieustannie się rozwijać” – mówi 
Waldemar Lisiewicz, Dyrektor Ekspansji Żabka Polska. „Wyzwania, z którymi się mierzymy, to między 
innymi analiza i ocena potencjału nowych lokalizacji. Dlatego niezwykle pomocne jest wsparcie, które 
oferuje GIS. Daje nam pewne i wiarygodne narzędzie do wielopłaszczyznowego analizowania różnych 
lokalizacji i tym samym umożliwia podejmowanie trafnych decyzji, zarówno na poziomie 
menadżerskim, jak i operacyjnym. Wizualizacja na mapach, analiza przestrzenna oraz przetwarzanie i 
gromadzenie dużej ilości danych to czynniki, które nie tylko pozwalają nam na komfortową pracę i szybki 
dostęp do informacji, ale również na planowanie dalszego rozwoju”.  

 



 

 

 

Efekty godne docenienia 

W rezultacie wdrożenia Żabka może dziś lepiej zarządzać swoim zasięgiem i lokalizacjami sklepów, co 
przyczynia się do zwiększenia efektywności biznesowej i rozwoju firmy. Wymiernym efektem 
współpracy z Esri Polska jest zwiększenie dynamiki otwarć nowych sklepów przez firmę. Po decyzji 
o cyfryzacji procesu ekspansji i wdrożeniu rozwiązań bazujących na GIS osiągnęła ona poziom ponad 
1 tys. otwarć nowych sklepów w roku i wynik ten utrzymywany jest już od 4 lat.  

Tak dynamiczny rozwój, osiągnięty dzięki implementacji rozwiązań bazujących na GIS, nie mógł ujść 
uwadze jury tegorocznego konkursu SAG. Nagrodę wręczoną podczas największej konferencji 
gromadzącej wszystkich użytkowników rozwiązań bazujących na GIS, która tradycyjnie już odbyła się 
w San Diego w Kalifornii, odebrał Waldemar Lisiewicz, Dyrektor Ekspansji Żabka Polska. Tym samym 
Grupa Żabka dołączyła do grona polskich laureatów tego wyróżnienia, wśród których znajdują się m.in.: 
RCB, GUS, Politechnika Warszawska, Frontex, Państwowy Instytut Geologiczny, Biuro Urządzania Lasu 
i Geodezji Leśnej, Policja, Służba Celna, Główny Urząd Geodezji i Kartografii czy GOPR. 
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O Esri Polska 
Esri Polska oferuje rozwiązania umożliwiające przedstawienie i zrozumienie otaczającego nas świata, w oparciu o wizualizację oraz analizę 
danych przestrzennych. Firma jest wyłącznym przedstawicielem Esri Inc., w Polsce światowego lidera w tworzeniu oprogramowania systemów 
informacji geograficznej (GIS).  
 
Działalność Esri Polska obejmuje doradztwo i usługi w zakresie projektowania oraz rozwoju systemów, a także aplikacji do przestrzennej 
wizualizacji i analiz danych. Firma jest wyłącznym dystrybutorem oprogramowania ArcGIS, firmy Esri Inc., które tworzy kompleksową 
pla ormę gromadzenia, administrowania, prezentowania i analizy danych geograficznych. Dostarczane przez firmę rozwiązania pozwalają na 
współpracę i współdzielenie danych w wybranym miejscu, czasie oraz na dowolnym urządzeniu. Zaawansowaną analitykę oprogramowania 
ArcGIS wykorzystuje 90 firm z listy Fortune 100 i połowa firm z listy Fortune 500. 
 
Narzędzia Esri są obecnie wykorzystywane przez ponad milion użytkowników na całym świecie. Klientami firmy są m.in. jednostki administracji 
centralnej i samorządowej, firmy z sektora infrastruktury, transportu, środowiska i edukacji. Z rozwiązań i usług doradczych Esri korzystają 
m.in. takie instytucje publiczne i przedsiębiorstwa jak: GUGiK, wojsko, policja, straż pożarna, urzędy miast, urzędy marszałkowskie, 
wojewódzkie wydziały bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego, Frontex, GOPR, GUS, BULiGL, IBL, KZGW, wojewódzkie inspektoraty 
ochrony środowiska, przedsiębiorstwa komunalne, PIG-PIB, parki narodowe i parki krajobrazowe, PGNiG, Energa, Orange, Gaz-System, 
Carrefour, Knight Frank, JLL, BNP Paribas Real Estate, TK Opera ons Polska, Mayland, Matexi, Cenatorium, Biżuteria YES. 
Dodatkowe informacje: www.esri.pl 

 

O Grupie Żabka 
Grupa Żabka została utworzona na początku 2021 roku i w jej obrębie funkcjonują: Żabka Polska – największa jednostka biznesowa, skupiająca 
obszar handlowy, Żabka Digital – odpowiedzialna za przyspieszenie budowy najnowocześniejszego cyfrowego ekosystemu convenience, Żabka 
Future – odpowiadająca za wyszukiwanie, tworzenie biznesów, których celem jest rozwój Grupy Żabka oraz Przywództwo Strategiczne – trzy 
zespoły odpowiedzialne za wyznaczanie kierunków rozwoju całej Grupy poprzez budowanie strategii konsumenckich, personalnych i 
finansowych. W skład Grupy Żabka wchodzą także firma Maczfit, lider rynku cateringu dietetycznego w Polsce oraz Dietly.pl, wiodąca 
pla orma e-commerce w tym segmencie. Celem Grupy jest tworzenie i łączenie wygodnych i odpowiedzialnych rozwiązań w obszarze 
convenience, które ułatwiają klientom codzienne życie. Działania w obszarze odpowiedzialności Grupa rozwija w sposób strategiczny, 
integrując czynniki środowiskowe, społeczne i z obszaru ładu korporacyjnego (z ang. ESG) ze strategią biznesową. W ramach strategii 
odpowiedzialności Grupa Żabka podjęła się zobowiązań m.in. w zakresie dobrego żywienia, usług ułatwiających zrównoważone życie, rozwoju 
przedsiębiorczości, wzmacniającej kultury organizacyjnej, ładu korporacyjnego oraz cyrkularności i dekarbonizacji. Link do Raportu 
Odpowiedzialności za rok 2022: h ps://zabkagroup.com/pl/nasza-odpowiedzialnosc/ 


